4

 Приложение № 2 к извещению о проведении аукциона по продаже земельного участка
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Покров

       «_____» _______ 20__ г.

От имени муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирская область, Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Котрова Олега Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», с одной стороны, и
_____________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом от «____»_______20___ года №_____, руководствуясь статьёй 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Продавец» продаёт, а «Покупатель» приобретает земельный участок, из земель населенных пунктов с кадастровым номером: ______________, площадью _____ кв.м, расположенный по адресу: Владимирская обл, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г Покров, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство (далее – «земельный участок»).
1.2. Указанный в пункте 1. Настоящего Договора земельный участок находится в муниципальной собственности МО «Город Покров», что подтверждается государственной регистрацией права в Едином государственном реестре недвижимости _______________.
2. Цена по договору и порядок расчетов

2.1. Выкупная стоимость земельного участка установлена в соответствии с протоколом от «____»________20___года №____ и составляет _________________рублей. НДС не облагается.
2.2. Сумма задатка в размере ____________, внесенная покупателем для участия в аукционе засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

2.3. Сумма денежных средств, указанная в пункте 2.1 настоящего Договора перечисляется «Покупателем» единовременно в течение 30 (тридцать) календарных дней со дня подписания настоящего Договора, по следующим реквизитам: УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области), л/с 04283007520, р/с 03100643000000012800, кор/с 40102810945370000020, Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир, БИК 011708377, ИНН 3321010736, КПП 332101001, ОКТМО 17646120, код бюджетной классификации (КБК) 70311406025130000430.

3. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество

3.1. Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК РФ) и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3.2. Передача земельного участка «Продавцом» и принятие его «Покупателем» оформляется подписанным «Сторонами» передаточным актом (Приложение к настоящему Договору). Подписание передаточного акта и обращение за государственной регистрацией права собственности на земельный участок за «Покупателем», осуществляется «Сторонами» не позднее чем через 3 (три) рабочих дня со дня полной оплаты имущества.

3.3. «Продавец» считается исполнившим свои обязательства по настоящему Договору со дня фактической передачи земельного участка «Покупателю».

3.4. «Покупатель» считается исполнившим свои обязательства по настоящему Договору со дня зачисления на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего Договора, суммы денежных средств, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора и принятия земельного участка.

4. Обременения и ограничения земельного участка

4.1. Указанный в пункте 1.1 настоящего Договора земельный участок правами третьих лиц не обременен, никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

5. Обязанности Сторон

5.1. «Покупатель» обязуется:

5.1.1. Полностью оплатить цену Договора в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.1.2. Письменно и своевременно уведомлять «Продавца» об изменении своих почтовых и банковских реквизитов, личных данных (имени, дееспособности и т.п.), правах на гараж, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, до регистрации права собственности на земельный участок за таковым. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные «Покупателю» в соответствии с реквизитами и данными, указанным в Договоре, считаются врученными «Покупателю».

5.1.3. В течение 3 (Трех) рабочих дней после полной оплаты стоимости земельного участка представить «Продавцу» документы, подтверждающие оплату, в том числе копию соответствующего платежного поручения.

5.1.4. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на земельный участок.

5.2. «Продавец» обязуется:

5.2.1. При изменении реквизитов, наименования, статуса и иных данных «Продавца», письменно и своевременно уведомить о таком изменении «Покупателя».
5.2.2. Передать «Покупателю» земельный участок по передаточному акту не позднее чем через 3 (Три) рабочих дня со дня полной оплаты цены Договора.

5.2.3. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством, с учетом обычаев делового оборота, имеющего место в правоотношениях с МО «Город Покров».

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае нарушения, установленного пунктом 2.2 настоящего Договора, срока оплаты цены земельного участка «Покупатель» уплачивает «Продавцу» неустойку (пени), устанавливаемую в размере 0,05 % от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

6.2. Уплата неустойки не освобождает «Покупателя» от исполнения обязательств по настоящему Договору и уплаты процентов за пользование денежными средствами.

6.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие виновного нарушения Покупателем своих обязанностей по настоящему Договору.

6.4. В случае неуплаты цены Договора в размере, порядке и сроки, установленными настоящим Договором, Договор может быть расторгнут. В этом случае «Покупатель» уплачивает отступное в размере 1 % от цены Договора. При этом уплата отступного не освобождает «Покупателя» от уплаты неустойки и процентов за пользование денежными средствами.

6.5. Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством.

7. Рассмотрение споров

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, а также в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости «Имущества».

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор считается исполненным после того, как Стороны произвели все расчеты между собой, «Покупателю» передан земельный участок, в том числе фактически в соответствии с условиями Настоящего договора.

8.2. Содержание статей 167, 170, 209, 223 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 459, 461, 463, 464, 475, 556, 557 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 35, 37, 39.3, 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, а также порядок изменения и расторжения Настоящего договора «Сторонам» известно.

8.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для органа регистрации права.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	«Продавец»

	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области
Адрес: 601120, город Покров, Владимирской области, улица Советская, дом 42;

телефон: (49243) 6-18-06, факс: (49243) 6-21-11;

УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области), ИНН 3321010736, КПП 332101001, р/с 40101810800000010002, Отделение Владимир, БИК 041708001, ОКТМО 17646120, код бюджетной классификации (КБК) 70311406025130000430
	______________________/О.В. Котров/

	    (подпись, М.П.)

	«Покупатель»

	____________________ /Ф.И.О./

	            (подпись)

Приложение к договору
купли-продажи земельного участка
от ________20____ г.
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

город Покров Владимирской области Российской Федерации

_____________________________________
От имени муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирская область, Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Котрова Олега Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», с одной стороны, и

_____________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. «Продавец», в соответствии с договором купли-продажи земельного участка от _________ года, заключенным в простой письменной форме, продал «Покупателю» земельный участок, из земель населенных пунктов с кадастровым номером: __________, площадью ______ кв.м, расположенный по адресу: Владимирская обл, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г Покров, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство (далее – «земельный участок»).

2. По настоящему акту «Продавец» передала «Покупателю», земельный участок, а «Покупатель» принял от «Продавца», земельный участок полностью в таком виде, в каком он был на момент подписания договора купли-продажи земельного участка от ________20____ г..

3. «Стороны» произвели полный денежный расчет по договору купли-продажи земельного участка от ________20____ года, претензий «Покупатель» к «Продавцу» по переданному земельному участку не имеет.

	«Продавец»

	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области

	_______________________/О.В. Котров/

	        (подпись, М.П.)

	«Покупатель»

	______________________ /Ф.И.О./

	              (подпись)